
Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства, 
архитектуры и дизайна

ПРИКАЗ

Бахчисарай

О дополнительных мерах безопасности
в колледже на период проведения майских 
праздников 2024 года

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся и 
работников Бахчисарайского колледжа строительства, архитектуры и дизайна, 
руководствуясь требованиями Федерального закона от 03.06.2015 № 35 ФЗ «О 
противодействии терроризму», приказа ректора ФГАОУ ВО «КФУ 
им. В.И. Вернадского» от12.07.2023 № 75 «Об организации мероприятий 
антитеррористической защищенности объектов и назначении ответственных 
лиц» и пункта 4.58 Устава федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный 
университет имени В.И. Вернадского», утвержденного приказом Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 28.12.2018 г. № 1380, 
на период проведения майских праздников 2024 года», в целях усиления 
пропускного и внутри объектового режима :

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для принятия оперативных решений, в случае возникновения чрезвычайных 
ситуаций и пожаров во время проведения майских праздников, назначить 
ответственных лиц, из числа наиболее подготовленных преподавателей и 
сотрудников колледжа. График дежурств - утвердить (приложение 1).
2. Начальнику МТО колледжа Виноградову Е.И. совместно с главным 
специалистом по защите информации Поповских С.А. организовать 
дополнительный инструктаж сторожей и ответственных лиц, несущих службу в 
праздничные дни, по действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций 
и порядку взаимодействия с территориальными правоохранительными органами 
и подразделениями МЧС России с целью своевременного информирования при 
возникновении чрезвычайной ситуации и предотвращения негативных 
последствий.



3. Начальнику МТО колледжа Виноградову Е.И. совместно с главным 
специалистом по охране труда Сандаковым М.Г. провести внеочередные 
мероприятия по проверке состояния пожарной безопасности на объектах, а 
также мероприятия по проверке систем жизнеобеспечения зданий и 
территории, обеспечить их сохранность и бесперебойное функционирование.

4. Незамедлительно сообщать о чрезвычайных происшествиях дежурному 
диспетчеру Дежурно-диспетчерской службы Университета по телефонам (3652) 
60-21-41, моб. +7(978)9938195 ( ).dds@cfuv.ru

5. Секретарю Балабиной Л.С. ознакомить с приказом ответственных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа Г.П. Пехарь

mailto:dds@cfuv.ru


Приложение к приказу
от

ГРАФИК 
несения дежурства ответственных в выходные и праздничные дни по Бахчисарайскому колледжу строительства, архитектуры и дизайна на 

время майских праздников 2024 года.

Ф.И.О. Должность май 2024 года
4 5 6 9 10 11 12

Виноградов 
Евгений Ильич 
+7978 8155571

Начальник 
МТО X

Сандаков 
Максим 
Геннадьевич 
+7978 7015496

Главный 
специалист по 
охране труда

X X
•

Карпов 
Владимир 
Филиппович 
+7978 8812921

Комендант 
общежития X

Смирнов 
Валерий 
Вячеславович 
+7978 1109454

Заведующий 
отделом по 
учебно-, 
воспитательно 
й работе

X

Поповских 
Сергей 
Андреевич 
+7978 0259205

Главный 
специалист по 
защите 
информации

*!

X

Пукшин
Николай 
Иванович 
+7978 0036470

Преподаватель
X


